
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МИ0К6РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МИ0К0

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ 
БИЛ0М0ИЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР РЕШЕНИЕ

«14» февраль 2022Й. «14» февраля 2022г.
№206

с. Киргиз-Мияки

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 188 «О бюджете 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан Совет сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 188 «О бюджете сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1 цифры «21288,0» заменить цифрами 
«24625,3».

1.2. В подпункте 3 пункта 1 дефицит бюджета сельского поселения 
цифру «0» заменить цифрами «167,4».

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район



Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие 
изменения и уведомить Финансовое управление администрации 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

А.И.Сапожков



1

Пояснительная записка

К решению Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в бюджет 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Внесение изменений в решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 

23 декабря 2021 года № 188 «О бюджете сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» обусловлено:

1. Перераспределение средств местного бюджета - 167398,62 рублей.

Основание: 131-ФЗ от 06.10.2013г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Россиской Федерации» (код 01 01 01 2)

Э коном ическая структура К од  бю дж етной  
класси ф и кац и и

С уб-
К О С Г У

Т ип
средств

К од
цели

К о д  РО К РК С Б А ,Л Б О

У величение стоим ости  
прочих м атериальны х 
запасов однократного  
прим енения

791 0503 
0605017201244

3490000 131112 7916513 110 + 167398 ,62

791 0105 
0000000000000

-167398 ,62

2. Перераспределение средств РБ -  600 000,00 рублей:

Экономичес
кая

структура

Код
бюджетной

классификац
И И

Суб-
КОСГУ

Тип
средст

в

Код
цел
и

Код РО НП
А

Код КРК
с

БА, ЛБО

Иные 791 0505 17 1 2261100 11111 22- 7916513 67 020 п о -600000,00
работы и 01 74040 244 2 740 507
услуги 40 5
Увеличение 791 0310 17 4 3460000 11111 22- 7916506 67 020 п о +10000,00
стоимости 01 74040 244 2 740 507
прочих 40 5
оборотных
запасов
Другие 791 0503 17 2 2256000 11111 22- 7916513 67 020 п о +200000,00
расходы по 01 74040 244 2 740 507
содержанию 40 5
имущества
(техобслужи
вание сетей
уличного



2

освещения)

Увеличение 791 0503 17 2 344000 11111 22- 7916513 67 020 110 +190000,00
стоимости 01 74040 244 2 740 507
строительны
X
материалов
для
уличного 
освещения 
(светильник 
и, сип- 
кабель)

40 5

Иные 791 0605 17 1 2261100 11111 22- 7916617 67 020 110 +100000,00
работы и 01 74040 244 2 740 507
услуги
(установка

40 5

оснований
под
контейнерн
ые
площадки
ТКО)
Иные 791 0503 17 2 2256000 11111 22- 7916513 67 020 по +100000,00
работы и 01 74040 244 2 740 507
услуги(по 
установке и 
демонтажу 
светильнико

40 5

в уличного 
освещения)



Приложение № 3 к решению Совета сельского 
поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан 

от "14"февраля 2022 г.№ 206 
«О внесении изменений в решение Совета 

сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 
года № 188 "О бюджете сельского поселения 

Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета

тыс.руб.

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 2 3 4 5 6

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

24 625,33

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5 298,40

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 939,60

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 02 1900000000 939,60

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 02 1920000000 939,60

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 02 1920100000 939,60

Глава муниципального образования 01 02 1920102030 939,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 1920102030 100 939,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 1920102030 120 939,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102030 121 721,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 02 1920102030 129 217,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 141,90



[Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
[сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
(Республики Башкортостан»

01 04 1900000000 4 141,90

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 04 1920000000 4 141,90

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 04 1920100000 4 141,90

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 01 04 1920102040 4 141,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1920102040 100 3 432,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 1920102040 120 3 432,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1920102040 121 2 637,20

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 1920102040 129 795,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1920102040 200 651,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1920102040 240 651,10

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 04 1920102040 242 99,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 185,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 366,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1920102040 800 58,30

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1920102040 850 58,30

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 1920102040 851 5,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 44,00

Уплата иных платежей 01 04 1920102040 853 9,30

Другие общегосударственные вопросы 01 13 216,90

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

01 13 1700000000 216,90

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 01 13 1710000000 186,90

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

01 13 1710100000 186,90

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1710109040 186,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1710109040 200 186,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1710109040 240 186,90

Закупка энергетических ресурсов 01 13 1710109040 247 186,90

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 01 13 1720000000 30,00

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 01 13 1720100000 30,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1720109040 30,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1720109040 800 30,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1720109040 850 30,00



Уплата прочих налогов, сборов 01 13 1720109040 852 30,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 110,60

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 110,60

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

03 10 1700000000 110,60

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание 
противопожарной техники» 03 10 1740000000 110,60

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 03 10 1740100000 110,60
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 03 10 1740124300 100,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 1740124300 200 100,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 1740124300 240 100,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740124300 244 100,60
Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 03 10 1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 1740174040 200 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740174040 244 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 5 193,38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 193,38

Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан».

04 09 1800000000 5 193,38

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения» 04 09 1810000000 5 193,38

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения» 04 09 1810100000 5 193,38

Дорожное хозяйство 04 09 1810103150 5 193,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1810103150 200 5 193,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810103150 240 5 193,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 5 193,38

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 12 422,95

Жилищное хозяйство 05 01 130,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

05 01 1700000000 130,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 05 01 1710000000 130,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

05 01 1710100000 130,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 1710103530 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 1710103530 200 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 1710103530 240 130,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1710103530 244 130,00

Благоустройство 05 03 12 292,95



Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

05 03 1700000000 12 292,95

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 05 03 1720000000 12 292,95

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 05 03 1720100000 2 442,01

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1720106050 1 952,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720106050 200 1 952,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106050 240 1 952,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 752,01

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1720106050 247 1 200,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 05 03 1720174040 490,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720174040 200 490,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720174040 240 490,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720174040 244 490,00

Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 05 03 172F200000 9 850,94

Реализация программ формирования современной городской 
среды 05 03 172F255550 9 850,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 172F255550 200 9 850,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 172F255550 240 9 850,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 172F255550 244 9 850,94

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1 600,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 600,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

06 05 1700000000 1 600,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 06 05 1710000000 1 600,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

06 05 1710100000 1 600,00

Мероприятия в области экологии и природопользования 06 05 1710141200 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1710141200 200 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 1710141200 240 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1710141200 244 1 500,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 06 05 1710174040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

06 05 1710174040 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 1710174040 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1710174040 244 100,00

ВСЕГО 24 625,33



Приложение № 4 к решению Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан 
от "14"февраля 2022 г.№ 206

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 188 
"О бюджете сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета

Эинансовый орган

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код цел. программы. 
Код мероприятия

ВР Всего

1 2 3 4
I7 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
юселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 14 350,45

I - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального 
созяйства сельского поселения» 1 916,90

)1 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 1 916,90

Мероприятия в области жилищного хозяйства 1710103530 130,00

\цминистрация сельского поселения Миякинский 
зельсовет муниципального района Миякинский район 
эеспублики Башкортостан

1710103530 130,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1710103530 130,00

Жилищное хозяйство 1710103530 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710103530 200 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710103530 240 130,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710103530 244 130,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1710109040 186,90

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1710109040 186,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1710109040 186,90

Другие общегосударственные вопросы 1710109040 186,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710109040 200 186,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710109040 240 186,90

Закупка энергетических ресурсов 1710109040 247 186,90

Мероприятия в области экологии и 
природопользования

1710141200 1 500,00



Администрация сельского поселения Миякинский 
;ельсовет муниципального района Миякинский район 
’еспублики Башкортостан

1710141200 1 500,00

ЖРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710141200 1 500,00

(ругие вопросы в области охраны окружающей среды 1710141200 1 500,00

!акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 1710141200 200 1 500,00

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 1710141200 240 1 500,00

1рочая закупка товаров, работ и услуг 1710141200 244 1 500,00

1ные межбюджетные трансферты на финансирование 
1 ероприятий по благоустройству территорий 
1аселенных

1710174040 100,00

Администрация сельского поселения Миякинский 
:ельсовет муниципального района Миякинский район 
’ еспублики Башкортостан

1710174040 100,00

ЖРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710174040 100,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1710174040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
•осударственных (муниципальных) нужд 1710174040 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
■осударственных (муниципальных) нужд 1710174040 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710174040 244 100,00
L -1  Ю Д п р о гр а м м а  «влагоустроисты о территории населенны х п у н к т е  сельского
n n r o n o u u a w

12 322,95
JY - ТтснО внО е м е р о п р и я т и е  «Ы 1агоустройство Tep p n to p n n  населенны х пунктов сельских

2 472,01

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов

1720106050 1 952,01

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720106050 1 952,01

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050 1 952,01

Благоустройство 1720106050 1 952,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720106050 200 1 952,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720106050 240 1 952,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 752,01

Закупка энергетических ресурсов 1720106050 247 1 200,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 30,00

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720109040 30,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1720109040 30,00

Другие общегосударственные вопросы 1720109040 30,00

Иные бюджетные ассигнования 1720109040 800 30,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720109040 850 30,00

Уплата прочих налогов, сборов 1720109040 852 30,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1720174040 490,00

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720174040 490,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720174040 490,00



элагоустройство 1720174040 490,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 1720174040 200 490,00

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 1720174040 240 490,00

1рочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 490,00

:2 - Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 9 850,94
5еализация программ формирования современной 
ородской среды 172F255550 9 850,94

Администрация сельского поселения Миякинский 
:ельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

172F255550 9 850,94

КИЛИЩНО-КОММУНАЛЫНОЕ ХОЗЯЙСТВО 172F255550 9 850,94

элагоустройство 172F255550 9 850,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 172F255550 200 9 850,94

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 172F255550 240 9 850,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 172F255550 244 9 850,94
 ̂ - подпрограмма «про тиво пож арн ая  оезопасносль, содерж ание противопо жарнои

110,60

)1 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 110,60

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
1 ротивопожарной службы

1740124300 100,60

Администрация сельского поселения Миякинский 
:ельсовет муниципального района Миякинский район 
эеспублики Башкортостан

1740124300 100,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1740124300 100,60

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

1740124300 100,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740124300 200 100,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740124300 240 100,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740124300 244 100,60

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1740174040 10,00

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1740174040 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1740174040 10,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740174040 200 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740174040 244 10,00

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан».

5 193,38

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

5193,38

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопасности дорожного движения»

5193,38



|орожное хозяйство 1810103150 5 193,38
дминистрация сельского поселения Миякинский 
ельсовет муниципального района Миякинский район 
еспублики Башкортостан

1810103150 5 193,38

1АЦИОНАЛЫНАЯ ЭКОНОМИКА 1810103150 5 193,38

орожное хозяйство (дорожные фонды) 1810103150 5 193,38

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
эсударственных (муниципальных) нужд 1810103150 200 5 193,38

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
эсударственных (муниципальных) нужд 1810103150 240 5 193,38

1рочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 5 193,38
9 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
(униципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 5 081,50

- Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
атрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 5 081,50

администрации сельских поселений муниципального района Миякинский район 5 081,50

'лава муниципального образования 1920102030 939,60

Администрация сельского поселения Миякинский 
:ельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920102030 939,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030 939,60

функционирование высшего должностного лица 
;убъекта Российской Федерации и муниципального 
збразования

1920102030 939,60

эасходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
[муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102030 100 939,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102030 120 939,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 121 721,70

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 129 217,90

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

1920102040 4 141,90

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920102040 4 141,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102040 4 141,90

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1920102040 4 141,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 3 432,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102040 120 3 432,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1920102040 121 2 637,20



взносы по обязательному социальному страхованию 
а выплаты денежного содержания и иные выплаты 
аботникам государственных (муниципальных) 
рганов

1920102040 129 795,30

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд

1920102040 200 651,10

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
зсударственных (муниципальных) нужд

1920102040 240 651,10

акупка товаров, работ, услуг в сфере 
нформационно-коммуникационных технологий 1920102040 242 99,20

!рочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 185,00

акупка энергетических ресурсов 1920102040 247 366,90

1ные бюджетные ассигнования 1920102040 800 58,30

плата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 58,30

'плата налога на имущество организаций и 
емельного налога

1920102040 851 5,00

'плата прочих налогов, сборов 1920102040 852 44,00

'плата иных платежей 1920102040 853 9,30

1того: 24 625,33



Приложение № 5 к решению Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан 
от "14"февраля 2022 г.№ 206

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 188 
"О бюджете сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов''

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на

2022 год

Финансовый орган

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код главы Код цел. программы. 
Код мероприятия

ВР Всего

1 2 3 4 5
17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 14 350,45

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 1 916,90

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 1 916,90

Мероприятия в области жилищного хозяйства 1710103530 130,00

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1710103530 130,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1710103530 130,00

Жилищное хозяйство 791 1710103530 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1710103530 200 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1710103530 240 130,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710103530 244 130,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1710109040 186,90

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1710109040 186,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1710109040 186,90

Другие общегосударственные вопросы 791 1710109040 186,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1710109040 200 186,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1710109040 240 186,90

Закупка энергетических ресурсов 791 1710109040 247 186,90

Мероприятия в области экологии и 
природопользования

1710141200 1 500,00



дминистрация сельского поселения Миякинский 
ельсовет муниципального района Миякинский район 
еспублики Башкортостан

791 1710141200 1 500,00

'ХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710141200 1 500,00

ругие вопросы в области охраны окружающей среды 791 1710141200 1 500,00

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
>сударственных (муниципальных) нужд 791 1710141200 200 1 500,00

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
)сударственных (муниципальных) нужд 791 1710141200 240 1 500,00

1рочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710141200 244 1 500,00
1ные межбюджетные трансферты на финансирование 
юроприятий по благоустройству территорий 
аселенных

1710174040 100,00

дминистрация сельского поселения Миякинский 
ельсовет муниципального района Миякинский район 
’еспублики Башкортостан

791 1710174040 100,00

ЖРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710174040 100,00

(ругие вопросы в области охраны окружающей среды 791 1710174040 100,00

!акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд

791 1710174040 200 100,00

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд

791 1710174040 240 100,00

1рочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710174040 244 100,00

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 12 322,95

)1 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 2 472,01
Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов

1720106050 1 952,01

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1720106050 1 952,01

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720106050 1 952,01

Благоустройство 791 1720106050 1 952,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720106050 200 1 952,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720106050 240 1 952,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 752,01

Закупка энергетических ресурсов 791 1720106050 247 1 200,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 30,00

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1720109040 30,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1720109040 30,00

Другие общегосударственные вопросы 791 1720109040 30,00

Иные бюджетные ассигнования 791 1720109040 800 30,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1720109040 850 30,00

Уплата прочих налогов, сборов 791 1720109040 852 30,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1720174040 490,00

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1720174040 490,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720174040 490,00



лагоустройство 791 1720174040 490,00
акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
зсударственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 200 490,00

,ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
зсударственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 240 490,00

рочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 490,00

2 - Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 9 850,94
еализация программ формирования современной 
эродской среды 172F255550 9 850,94

щминистрация сельского поселения Миякинский 
ельсовет муниципального района Миякинский район 
'еспублики Башкортостан

791 172F255550 9 850,94

КИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 172F255550 9 850,94

>лагоустройство 791 172F255550 9 850,94
!акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 791 172F255550 200 9 850,94

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд 791 172F255550 240 9 850,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 172F255550 244 9 850,94

1 - Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 110,60

31 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 110,60
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы

1740124300 100,60

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1740124300 100,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

791 1740124300 100,60

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

791 1740124300 100,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1740124300 200 100,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1740124300 240 100,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740124300 244 100,60

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1740174040 10,00

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1740174040 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

791 1740174040 10,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

791 1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1740174040 200 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740174040 244 10,00

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан».

5 193,38

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения»

5 193,38

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

5 193,38



орожное хозяйство 1810103150 5 193,38
цминистрация сельского поселения Миякинский 
гльсовет муниципального района Миякинский район 
эспублики Башкортостан

791 1810103150 5 193,38

АЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150 5 193,38

орожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150 5 193,38

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 200 5 193,38

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 240 5 193,38

|рочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 5 193,38
9 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
|униципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 5 081,50

- Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
1азвитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 5 081,50

1 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
юселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 5 081,50

'лав? муниципального образования 1920102030 939,60

\дминистрация сельского поселения Миякинский 
;ельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1920102030 939,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030 939,60

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

791 1920102030 939,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102030 100 939,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102030 120 939,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102030 121 721,70

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102030 129 217,90

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

1920102040 4 141,90

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1920102040 4 141,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102040 4 141,90

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

791 1920102040 4 141,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102040 100 3 432,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102040 120 3 432,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102040 121 2 637,20



зносы по обязательному социальному страхованию 
а выплаты денежного содержания и иные выплаты 
аботникам государственных (муниципальных) 
эганов

791 1920102040 129 795,30

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 200 651,10

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд

791 1920102040 240 651,10

акупка товаров, работ, услуг в сфере 
нформационно-коммуникационных технологий 791 1920102040 242 99,20

|рочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 185,00

акупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 366,90

1ные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 58,30

'плата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 58,30

'плата налога на имущество организаций и 
емельного налога

791 1920102040 851 5,00

'плата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 44,00

'плата иных платежей 791 1920102040 853 9,30

1того: 24 625,33


